ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
MMMS

О внесении изменений в приказ
от 25.05.2016 № 3933/1 «Об утверждении Совета
основных образовательных программ

J специалитета СМ.5012.* «Астрономия»
и аспирантуры МК.3007.* «Астрономия»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Приказ от 25.05.2016 № 3933/1 «Об утверждении Совета

основных образовательных программ специалитета СМ.5012.* «Астрономия» и
аспирантуры МК.3007.* «Астрономия» и изложить пункты 1 и 2 приказа в
следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СМ.5012.* «Астрономия» и аспирантуры МК.3007.* «Астрономия»:

1.1. Девяткин Александр Вячеславович, доктор физико-математических наук,
заведующий отделом Главной (Пулковской) Астрономической обсерватории
РАН (по согласованию);

1.2. Медведев Юрий Дмитриевич, профессор, доктор физико-математических наук,
заведующий лабораторией малых тел Солнечной системы Института
прикладной астрономии РАН (по согласованию);

1.3. Наговицын Юрий Анатольевич, доктор физико-математических наук, главный
научный сотрудник Главной (Пулковской) Астрономической обсерватории
РАН (по согласованию);

1.4. Погодин Михаил Александрович, доктор физико-математических наук, главный
научный сотрудник Главной (Пулковской) Астрономической обсерватории
РАН (по согласованию);

1.5. Шевченко Иван Иванович, доктор физико-математических наук, заведующий
лабораторией Главной (Пулковской) Астрономической обсерватории РАН (по
согласованию).

2. Председателем Совета назначить Девяткина А.В.».
2. Заместителю начальника Управления образовательных программ Меныциковой Е.В.:
2.1.организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты

издания настоящего приказа;
2.2.осуществлять консультирование членов Совета.
3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по

эесу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru. i адре

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе Лавриковой М.Ю.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по
адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана математико-механического факультета
Разова А.И. от 14.03.2019 № 79-22-42.

^ Перввш проректор R-
по учебной и методической работе

Ц.р. 001

,1Q оЪ Яо'12

mailto:org@spbu.ru